
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighiericartiera.gov.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

 

 

All’Ufficio V 

Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 

 uspfg@postacert.istruzione.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Foggia 

 Al Personale della Scuola, Famiglie e Studenti 

Al Sito WEB della scuola 

 

OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2019-2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Puglia n. 686 del 09/04/2019 relativa al calendario 

scolastico regionale per l’a.s. 2019-2020 che fissa al 18 settembre 2019 l’inizio delle lezioni;  

VISTO il DPR 275/99 avente ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

scolastica” ai sensi dell’art. 21 della L. 59/97; 

VISTO l’art. 74, comma 3, del D.Lgs. 297/94 che prevede lo svolgimento di almeno 200 giorni di 

lezione, oppure, in caso di orario flessibile dell’orario complessivo del curricolo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 28/06/2019 

 

DECRETA 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico per 

l’a.s. 2019-2020 

 

•INIZIO DELLE LEZIONI: 16 settembre 2019 

•TERMINE DELLE LEZIONI: 10 giugno 2019 

 

•SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE: 

MESE GIORNI MOTIVAZIONE 

NOVEMBRE 2019 1 novembre 
2 novembre 

Festività nazionale 
Ponte (delibera Regionale) 

DIC. 2019-GENNAIO 2020 Dal 23 dicembre 2019 al 6 
gennaio 2020 

Vacanze natalizie (delibera 
Regionale) 

FEBBRAIO 2020 24-25-febbraio 2020 Delibera OO.CC. d’Istituto 

APRILE 2020 Dal 09 al 14 aprile 
 

25 aprile 

Vacanze Pasquali (delibera 
Regionale) 
Festività nazionale 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI CARTIERA - C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A - icdac - Segreteria Digitale

Prot. 0002337/U del 25/07/2019 11:44:09

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI CARTIERA - C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A - icdac - Segreteria Digitale

Prot. 0002337/U del 25/07/2019 11:44:09



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighiericartiera.gov.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

MAGGIO 2020 1 maggio 
2 maggio 

Festività nazionale 
Ponte (delibera Regionale) 

GIUGNO 2020 1 giugno Ponte (delibera Regionale) 

 2 giugno Festività nazionale 

 

 
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Marialba Pugliese 

 


		2019-07-25T11:44:38+0200
	PUGLIESE MARIALBA




